
Den Země - 5. AB Naučná stezka Hradčovice – 25. 4. 2023 

   Každý rok připadá na 24. duben Den Země. Páťáci si tento svátek naší planety připomněli 

exkurzí na naučnou stezku do Hradčovic. V úterý před půl osmou jsme se sešli před vlakovým 

nádražím, kde nás paní učitelky spočítaly a zamířily koupit jízdenky. Z tohoto způsobu dopravy 

jsme byli všichni nadšení. Náladu nám zkazila jen zamračená obloha, ale věřili jsme předpovědi 

počasí, že pršet už nemá. Věřit jsme raději neměli. Při vystupování z vlaku v Hradčovicích jsme 

byli nuceni roztáhnout deštníky a rozbalit pláštěnky.  

Přesto jsme se optimisticky pustili k prvnímu vzdělávacímu panelu, který nás seznámil s historií 

obce. Při pozorném čtení jsme získali první písmenka do tajenky, kterou každý vyplňoval ve 

svém pracovním listu. A mohli jsme pokračovat na druhé z osmi naplánovaných stanovišť. A 

déšť pomalu slábl. Procházeli jsme kolem kravína, ve volném výběhu jsme obdivovali býky a 

krávy na pastvě. Většina si pořídila na tomto místě fotku. Čas ale ubíhal a my jsme se přesunuli 

k dalším panelům, které nás seznámily s faunou a florou této oblasti. Procházeli jsme kolem 

kapliček, svou výbornou vodou nás lákala studánka. Většina z nás neodolala. A nelitovali jsme. 

Někteří po cestě k rybníku obdivovali malé žabky a hlemýždě – taky je poponášeli, šťastlivci 

objevili v trávě čtyřlístky. Měli jsme za sebou asi polovinu sedmikilometrového okruhu a 

nastala delší přestávka – zázemí nám poskytl dřevěný altánek blízko rybníka. Po občerstvení 

dobrotami někdo odpočíval, skupina odvážlivců se pustila do lovení čolků. Po doplnění energie 

jsme pokračovali v cestě, tentokrát hodně blátivým terénem. Cílem byl vyhlídkový bod. 

Vyšlápli jsme kopec a travnatý úsek byl vystřídán silnicí. Ta nás dovedla k místní rozhledně. 



Stačilo zdolat 96 schodů a mohli jsme z výšky 18 metrů pozorovat nádhernou krajinu Bílých 

Karpat a Chřibů. Na lepší dohlednost nám začalo svítit sluníčko. Konečně. Z rozhledny opět na 

silnici a máme před sebou poslední úsek cesty přes obec Lhotka. Během 20 minut jsme se ocitli 

zpět v Hradčovicích. Exkurzi jsme ukončili nákupem dobrot v místním obchodě. Zájemci si na 

obecním úřadě pořídili turistické známky. Následný přesun na vlakové nádraží byl rychlý. 

Zbývalo počkat na náš spoj. Unavení, ale spokojení jsme vystoupili o půl druhé v Uherském 

Hradišti. Poslední počítání. Je nás stejně jako ráno. Hurá domů! Na den strávený v přírodě 

budeme ještě dlouho vzpomínat. 

 

                                                                                                                                                                                                               

 
 
 
 
 
 
 

                          Znak Hradčovic 
 

Ze žákovských hodnocení exkurze: 
- Hledali jsme šneky, a jak jsme měli zastávku na svačinu, tak u toho byl rybník a tam jsme 
hledali čolky a pulce, šli jsme také na rozhlednu, která měřila 18 metrů. Byl tam krásný výhled. 
Nejvíc na výletě mě bavilo, že jsme mohli jít ven a nesedět ve škole, a jak jsme hledali ty úkoly, 
to bylo taky fajn. 
- Byla tam strašná sranda a krásná, překrásná příroda. Celý den jsem si móóc užila. 
- Byla sranda, jak jsme měli všichni zablácené boty.  
- Bude si mi blbě zapomínat na tu krásnou přírodu. 
- A byly tam krásné krávy. 
- Pili jsme ze studánky. 
- Výlet vlakem do Hradčovic, což bylo nejlepší, byl super! 
- Moje záporná vzpomínka byla, když jsem nevybral zatáčku. Normální chůze a pak už jsem 
spadl. Kalhoty byly zablácené, bohužel taky bunda.  
- Ušli jsme zhruba 7 kilometrů. 
                                                                                                                                     Alena Navrátilová 


